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ЩЕ “гднігтГнТАф КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ У МІ­
СЬКИХ ВИБОРАХ У ВИНДЗОР.

ВИСЛІД ПАРЛАМЕНТАРНИХ ВИБОРІВ 
У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ,

рити над лрібнйчками, але буде торгуватися з Обома партіями 
Та партія, яка дасть йому те, чого він домагається, дістане його
попертя

Найголовнішим домаганням Лойд ,’іжорджа є виборча ре­
форма. яка завела б инакшу систему розпреділтвання голосів 
від тепе<"ішьої системи 
мав та з тих

ПЕШАВУР, (Індія), 29. тра­
вня. Стрийкб Аманулн, На-1
дір Хан що був міністром вій ГОЛОСУЙТЕ 8. ЧЕРВНЯ НА ТОЙ. М. ЖЕНЧУКА, КАНДИДА­

ТА НА АЛДЕРМЕНА І. ВАРДИ В ІСТ ВИНДЗОР, ОНТ.!

Він хоче, щоб ліберальний голос
civp.-.T.-. ov консервативний, або [Робітничий. В 

І реьиіцує оОО тисяч долало ліберали одержали нять осьмих 
разом мають вокрж'али консурвати, або лейборити, 

ijiiiB доларів річй менше, як червертч часть того числа послів. 
Мільйонеріз одна

Парті# llpaui побіаида, але не на стільки, щоб мати запевнену 
fiUbtiijcTb. — Балдвнн втратив у виборах вісім членів сво­
го уряду. — Консервати потерпіли поражку у своїй твер­
дині Бермінггемі. — Лойд Джордж домагається зміни ви­
борчої системи. — МекДоналд хвалиться, що не стоятиме 
в нічию ласку.

ни при А манулі, оголосив се 
бе королем Афганістану 
має н свойому роспорЯдженнкі| 
значні військові сили, з якими 
думає наступати на Кабул.

Теперішній король Габібула 
росііочав переговори з Парі і 
Ханом і тому вислав до нього 
свою делегацію.

Він!то все-ж
В міських виборах, що відбудуться 8. червня у Инндзор, 

Онт., Комуністична Партія Каїьзди поставила своїм кандидатом 
на алдермена від 1. варди в 1er Виндзор т. Миколу Женчука. 
Іов. М. Женчук, український робітник, машиніст, член Комуні­
стичної Партії Канади, активний борець в робітничому русі. 

Комуністична партія, з рамени якої він канлидуе, ни лишає

з тих двох партій
-ходить питання, котра з двох партій манскорпіе 

на, повишу ціну. Консервати мають бути дуже огір- 
чеь ЩОловідн^ка ліберальної партії.

Вибори до бритійського парляменту закінчилися. Вритій уважа. .вся немислимим 
сі.ка ГІратія Праці вийшла побідиицею, але не на стільки, щоб разів, що він відкине ліберальну підтримку 
мати абсолютну більшість, при якій уряд МекДоналда міг би переконання, що між Лойд Джорджом а МекДоналдом прийде 

ранківатн. Для того, щоб мати забезпечену більшість, погріб- до торгу. Коли МекДоналд обіцяє першому виборчу реформу, 
но 308 послів (всіх послів у бритійському ларляменті 615), а як також згодиться вносити в парламенті лише такі законопро- 
ІІартія Праці до цего часу здобула 287 послів. Отже і і бракує єктн, на які погодяться н ліберальні посли, то його уряд може

Такий плин nonнрає найвплнвовіша лібе-

тому торгування з ними 
Ремзей МекДоналд Заявляв кілька 

Але існує загальне такі кличі: f
Всі робітники 1. варди в Іст Виндзор повинні 8. червня го­

лосувати тільки на т. М. Женчука:
1. Тому, шо М. Женчук, комуністичний кандидат, є канди- 

дат-борець робітничої кляси.
2. Тому, шо комуністичний кандидат заступає Інтереси ро­

бітниці ва проти інтересів визискувачів.
3. Тому, що комуністичний кандидат, якщо буде вибраний,

і
ДОМАГАЄТЬСЯ ВИДАЛЕННЯ 

СЕПАРАТИСТА.
ще 21 послів.

Загально до цего часу партії стоять так: Партія Праці
57; націоналі 

1. Про 9-ох не­
ма ще відомостей. Отже всі її її ш і партії разом мають 32 по­
сли більше за Партію Праці.

прожити два роки 
ральна газета “'Менчестер Гардіян" ПРАГА, 28. травня. Вида­

лений з Польщі професор254; ліберальна287 послів; консервативна Франд Джелічка оселився у 
Відні, звідки продовжує свою буде боротися за виконання домагань робітників і проти вся-

бо- ких законів босівських та їхніх агентів.

ЩО КАЖЕ РАМСЕР1 МЕКДОНАЛД.4; прогибиішоністи3; незалежністи
Лейборнтський провідник. Рам сей МекДоналд, заявив, що 

він зробить все, що буде в його силі, щоб не допустити до но­
вих виборів бодай через два роки.

"Коли я це говорю, то не значить, їцо Партія Праці буде 
знаряддям в руках котроїсь з двох партій і нечесно піддасться 

Я хочу зазначити ясно, що ми не позволимо на ніяке мал- 
луваиня. Спосіб, в який вони перервали введення в життя моєї 
програми, як міністра закордонних справ н 1924 р„ не повинен 
повторитися. Я лише що зачав роботу,-як вони перервали мені 
і я мусів лишати другим, щоб вони її продовжили".

працю над організацією
ротьби за права словаків у чс 4. Тому, що комуністичний кандидат сюїті, за орґаиізу- 
хословацькій державі. Тепер ванни неорганізованих робітників, спеціально високо-визиску- 
уряд Чехословаччини домага- ваних робітників автомобілевоі індустрії, 
ється, щоби Австрія видалила 5. Тому, то комуністичний кандидат стоіть за безнастанну

боротьбу проти Імперіалістичної війни й буде всіМа силами 6о-

__ Г.АЛДВИН ВТРАТИВ 8 МІНІСТРІВ.

Мьукщо Балдами вирішить залишитися при владі аж до скли 
клики парляменту, то він мусить з реорганізувати свій кабінет. |м 
бо він у цих виборах втратив 8 міністрів. Ними є:

Артур Стіл-Мсйтленд, міністер праці
Томас Инскип, генеральний прокуратор.
Нівіин Гендерсон, заступник міністра внутрішніх справ.
Артур Доф Копер, фінансовий заступник, міністра війни.
Герберт Дж.(Н)іл’ямс, заступник міністра торговлі.
Катберт Гедлем, заступник міністра фльоти.
Кил Чім Ковт, контрольор королівського двора.
В. Г. Нормами, головний прокуратор Скотляндії.
Окрім вище наведених, два міністри, які тримають високу 

рангу в уряді Балдвина, подалися до димісії. Ними є: Ирл оф ГОЛОДУЮТЬ, АЛЕ ВБИРА- 
Ііа.іфор, президент найвищої ради, і Пііл’им Врійжмен, голов ЮТЬСЯ, ЩОБ НЕ СТРАТИ- 
ннй міністер фльоти. ТИ РОКОТИ.

ІІОРАЖКА КОІІСЕРНАТІВ В ЬИРМІНІ ГЕМІ.

Найбільш драматичним випадком дня для коисерватів бу­
ло те, шо міністер закордонних справ, Остен Чемберлейн, тро­
хи не провалився в своїй історичній фаміліііній твердині, Вест 
Ьирміїитсм Коли в 1924 році він побив свого опонента, робіт­
ничого кандидата, більшістю 8 тисяч голосів, то в сегорічних 
виборах він заледви вийшов більшістю 43 голосів. Проти ньо­
го кандидував лейборит, О. I. Вилен, який одержав всього 
50 голосів менше. Коли здивований Чемберлейн зажадав по- 

перечнслеинн го.іосін, то показалося, що його біль-
Лейборити здобули в

І ерміш гемі, великій твердині коисерватів, три нові мандати.

КОМУНІСТИ ДІСТАЛИ 50,614 ГОЛОСІВ.

за свої межі цього словацько­
го сепаратиста, який бореться ротися \іроти воєнної пропаганди босів.

6. Тому, що комуністичний кандидат буде енергійно боро- 
ироти вживання босами поліції проти робітників в часі

страйків та робітннчо-клясоного руху.
7. Тому, шо комуністичний кандидат стоїть за усунення 

капіталістичної системи визиску, безробіття, війни н нужденно-
робітничої кляси, а за встановлення уряду робітни­

ча визволення свого народи.
тиси

УПАДОК ПАПЕРІВ НА НК>- 
ПОРСЬКІП БІРЖІ.

РІЖНІ ВІСТИ ♦ НЮ ИОРК, 28. травня
Біржеві спекулянти зазнали ве- цтва й бідного фармерства.

Буквально Голос за комуніста — це голос проти визискувачів!
в день виборів, 8. червня, всі робітники 1. варди в Іст Винд- 

собою зор голосуйте на комуністичного кандидата, т. М. Женчука!

і о життя

личезної втрати
всі папери падали через цілим

І ОТУЮТБ ЗАІ АЛЬНИЙ РОЗ- ДП1Ь j потягнули за 
ІРОМ СПІЛКИ ЧЕРВОНИХ 

ФРОНТОВИКІВ.
втрати, які сягають до двох 
мільярдів доларів. Найбільше 
завинив в цему Федеральний 
Резервовнй Банк, який дер­
жить біржу в напруженню вже 
від довшого часу своєю загро­
зою процентової підвишкн. 
Замішання викликала рійнож і 
шикаговська біржа, на якій ці-

РАД. СОЮЗ ЗА КУЛЬ­
ТУРНЕ ПІДНЕСЕН­

НЯ МАС.

АМЕРИН. ФЕДЕРАЦІЯ 
ПРАЦІ 8 0Б0Р0НГ 

КАПІТАЛУ.

НЮ ИОРК, 29. травня. 
Корнелія Маршал, що з рам. 
ни організації займається де­
шевими мешканнями для дів­
чат, цифрами доказує, що дів­
чина мусить щадити на їді, 
мешкати н норах, щоб мати 
змогу вбратися. Бо коли не 
вбереться, то стратить і ту ро­
боту, яку має,

“Берлінер ЦаДтунґ ам ДЛіт- 
вміщує iiicn^pojyiiie пові­

домлення, де говориться:
“Червону спілку фронтови­

ків у 1 Ірусії заборонено за зго­
дою веснімецького уряду. Інші 
німецькі держави, безперечно, 
підуть за прикладом І ірусії". 
У цьому разі остаточно забо­
ронять призначений на зелені 
свята огляд червоних фронто­
виків, перенесений до Саксонії 
після заборони мого н Гамбур­

га г

Величезні завдання в галузі 
реконструкції народнього го­
спода [х-тва вимагають відпо­
відних витрат" на піднесення 
культурного рівня мас. Увесь 
буджет народньої освіти в 
СРСР зростає за нять років і 
1,200 мільйонів карбованців 
1927 28 року до 2 міліирдів 
чоо мільйонів карбовшщін 1932 

33 року, тобто в два з поло­
виною рази.
,3а пить років на народиш 

освіту витратять 10 міліирдів 
карбованців, а на охорону з до-/ 

Тому ПОЧТОВИЙ уряд ЙОМУ При ЙШЛОСЯ Відпирати во- |-нлщя
ванців
чезні людські кадри будівни­
ків соціялізму, що взяли б на 
свої плечі здійснення пятиліт- 
нього плину. І іотрібиі нові де­
сятки тисяч інженірів, техніків, 
агрономів,, педагогів, лікарів і 
Т. ИИ. Тому, Ііятйлітній плям 
передбачає поширення сітки 
вищих шкіл, й профіикіл. На­
мічено поліпшити соціильннн 
склад учнів, здійснити широку , 
програму ліквідації неписьмен­
ності! тощо.

ВЕСТ ПОПИТ, 29. травні 
Генерал Вил’ям Р. Смит, су 

Військової Ак іна пшениці впала низче одно- нерштендент 
го долара за бушель. Такого демії в Вест Пойнр іапросиа 
спаду ціни не було вже від Вил’яма Гріпа, президента \-

мериканяжої Федерації Праці, 
щоб відвідав Академію. Ґр'.гі 
дійсно прибув і виголосив до

повного
шість «Є В ДІЙСІЮСТИ лише 43 голоси.

S^KIB.15

СТРАШНА ПОЖЕЖА НАФТИ 
В РУМУНІЇ. ПОВІТРОВА ПОЧТА В ЗЛУЧ. 

ДЕРЖАВАХ ПОДЕШЕВІЄ.
кадетів промову, в які її під 
ніс, їцо з’орґаиізоване аме­
риканське робітництво не слу 

“комуністичних

4
31.ЬУКАРІШІТ, 29. травня, 

румунсько-ацериканськи х 
полях сталася страшна поже­
жа нафти, що спричинила не- 
обчислимі шкоди. Підчас свер- 
ління нафтового колодязя, ви-

ти Рамсея МекДоналда в його окрузі, дістав поверх 6,000 голо- г,ух1а 3 нього иафга сильним
фонтаном, який загорівся. О-

Комуністична Партій Великої Британії перший раз в своїй ца 
історії брала в сегорічних виборах участь незалежно під чисто 
комуністичною програмою. Вона не здобула ані одного ман­
дату, але зібрала за своїми кандидатами 50,614 голосів. Деякі 
її кандидати, як наприклад Геррі Полит, який кандидував про-

У Всенімецькін Управі спіл­
ки, управі її Берлін-Браиден- 
бурзької філії, а також по вс.х 
низових організаціях спілки 
конфісковано реманент і всі 
папери
ки спілки також накладено 
конфіскацію.

ВАШИНГТОН, 28. травня 
Начальник иочтн Волтер Бравії хає
подає, що вже скінчилася до-r и|іш.., а заявляється u 
ба аматорська й тепер треба щоби край був відповідно її ід- 
ставитися до авіяції по бизне-і готований на случай, коли б

ііісєніт- 
тймі

На банківські рахун- 4 5 міліирдів карбо-
СРСР потрібні вели-

совому
.звертає увагу авінційним кор- І'огасів.
порацшм, що оплати на пові- Обіцяючи американському 
трову почту мусять бути зре- імперіалізмові зоройну під­

тримку, Грій бажав лише, щоб 
військо" не брало участи і

гонь скоро охопив широку 
площу й тепер горять майже 

Головним питанням, над яким -зараз ломлять своі голови нафтові колодязі в районі 
бритійські пол іти керн, є: чи Балдвнн зрезигнує негайно, чи д\0ре,,і. 
сформує новий уряд та буде триматися аж доки не буде пова­
лений в парляменгі

Кореспондент газети “Тайме" додає з достовірних жерел,
Балдвнн на тижні скличе свій кабінет, на якому обгово-

ЩО ЗРОБИТЬ БАЛДВНН.

дукованібілоруський політичний 
процес. z справах між капіталістами :і 

робітниками. Але тільки ба­
жає...

І1ЛЯН перебудови і роз­
будови НЮ ИОРКУ.

г Рівночасно з менструальним 
процесом проти 31 селян із 
Терпопільшинії, який відбу­
вався останніми часами у Льво-

ВІДМОВИЛИ ГОРОЖАНСБКІ 
ПРАВА ПАЦИФІСТЦІ.шо НЮ ИОРК, 28. травня. — -------"

Будучність ІІю Норку, обнята ВИКРИВАЮТЬ ОШУКАНЦІВ, 
п.інном, який виготовив “Рі- 
дженел Плеинінг Коміті”, а над 
яким працювали 150 найкра- 

мадян під замітим належання щих фахових сил 7 років. Плян1 
до Комуністичної Партії Захід- ; бере під увагу, що місто митн­
ими Білоруси., Після 10-денної ме в 1965 році 20,(XX),000 иасе- 
розправи проголошено при- лення, яке треба буде розмі- Компані"
суд, в якому 5 обвинувачених стити. В пляні передбачено що ПОмерший недавно ирези 
дістало по 15 літ, 5 по 12 великий Цю Порк, який обій- 1ент того банку. Франческо 
літ, 4 по 10 літ. 2 по 8 літ,|матиме простір величини 5,528 феррарі, випустив фалшиві 
5 по 6 літ, 2 по 4 роки, а квадратових миль. Передба- 
реиїту звільнено. Разом під­
судні дістали 200 літ важкої сти і 16 летничих портів

риться й вирішиться дальші кроки консервативного уряду.
Консервативні динлмТмати є того переконання, що для 

Балдвина залишається два виходи: або з реорганізувати свій
зісталн по-

ВАШИПГТОН, 28. травня. 
Найвищий суд Злучених Дер­
жав відмовив горожанські па­
пери Ризі Швімер за те, що 
вона на аплікації відмовилася 
підписати, що буде боронити 
державу із зброєю в руках.

Суддя Голмс противився то- 
і му рішенню, бо Швімер жінка 
, і застара вже для того, щоб 
бути покликаною до війська.

ві, йшов подібний процес у Бі­
лосте ці

АЛЕ АЖ ПО СМЕРТИ.
НЮ ИОРК, 29. травня.

Вже від довшого часу розслі- 
джує комісія банкового де­
партаменту діловодство був­
шого банку “Ди Ситі Трест 

Вчера

Па лаві обвинуваче­
них засіло 37 білоруських гро-кабінет, назначити нових міністрів на місце тих, які 

биті при виборах і прийти перед парламент, який збереться на 
25. червня; або внести на руки короля резигнацію свойого уря­
ду 250 мільйонів доларів на

КІНОФІКАЦІЮ РАД. СОЮЗУ.

В найблиших пяти роках 
плямується витратити $250,000, 
(XX) на кінофікацію СРСР з тим, 
щоб побудувати кіно - театри 
навіть в найменших селах а та­
кож кінофікувати всі робітни­
чі клюби і селянські будинки.

Ті, які обстоюють перший погляд, говорять, що резуль­
тат виборів “не можна вважати за мандат для соціялізму і тому 
премієр не має права віддати уряд партії, яка хоче ввести в 
життя соціяаістнчну програму".

Знову ті, що обстоюють другий погляд, тобто негайну ре 
зн nia цію уряду Балдвина, кажуть, що виборці ігт.ткттм комі 
недвозначно засудили консервативну адміністрацію і найчесні- 
шим кініком для преміе|іа буде це, коли він негайно зречеться 
уряду і дасть нагоду Партії Праці сформувати ур 
Доналд буде рішати, шо йому робити: чи шукати співробітни­
цтва або симпатичної» піддержки в Лойд Джорджа та його по­
слідовників, чи йти прямо по планам Партії Праці і лишити 
Лойд Джорджа поступати так, як він вважає за відповідне.

ЛОИД ДЖОРДЖ є “ПАНОМ СИТУАЦІГ.

"Ліберали з своїми 57‘послами мають в своїх руках ключ 
до розвязання політичного хаосу. Вони вішалися клином 
між дві партії, тобто лейборитську й консервативну і коли вони 
схотять, то не допустять лейборнтів до влади. З другої сторо­
ни вони можуть повалити коисерватів і помогти лейборитам 
дістатися до влади. Лойд Джордж каже, що він не буде спо-

виявилоси

ноти на ріжні квоти, яких сх 
чено нові парки, залізниці, мо- ма ви,ІОсить понад $750,(XX).цікавий маніфест.

“Комітет ■ інду станс ько-соці - 
ялістично-респуб.іиканеької ар­
мії* видав прилюдний мані­
фест, в якому заявляє, що хо­
че відчинити очі на дійсність 
індійській молоді та англій­
ському урядові. Він був вида­
ний безпосередньо перед бом­
бовим атентатом у Дельгі. По­
чинається він гаслом “Бог і со­
віти вказують нам шлях", а кін­
читься окликом : “Нехай довго 
живе революція!"

тюрми
яд. Тоді Мек- ' НЕ ХОЧЕ, ЩОБ ЖІНКА 

ЙОМУ ПОКОРЯЛАСЯ.УКРАЛИ ЧЕСЬКИМ СЕКРЕТ­
НИЙ ШИФР.В НІМЕЧЧИНІ СУДЯТЬ МІЛЬ­

ЙОНЕРА СТІНЕСА.
Відомий американський ле- 

ПРАГА, 29. травня. — 3 поч- тун Ліндберґ, який перший 
товбї пересилки украдено та- перелетів Антляитнк з Ню Иор- 
ємний державний шифр, яки а ку до Парижа, одружився з 
зашифровуються всі таємні че- дочкою американського амба- 
ські документи дипльоматич- садора в Мексику, Морро. В 
ного, воєнного та криміналь- часі вінчання Ліндберг сказав 
ного характеру. Пакет зі шиф- попові, щоб він випустив сло-

ГОРКИИ — ЧЛЕНОМ ВСЕ­
СОЮЗНОГО ЦВК.Роз­

почався суд над сином був­
шого найбагатшого в Німеч­
чині промисловця Стинес”.. 
Підсудний Стимес сам є міль­
йонером, але під суд попав за 
шахрайства з державними бон 
дами, що завдало Німеччині 
значні матеріальні страти.

БЕРЛІН, 29. травня
МОСКВА, 29. травня 

союзний зїзд рад закінчив свої 
праці в Москві. До виконав­
чого комітету вибрано 586 чле­
нів, а між ними 132 жінки. Н і 
внесення делегатів зїзду ви­
брано до екзекутиви Ґоркого.

Все-

ром пересилали почтою до на з присяги жінки, в яких го- 
начальника поліції в Браті- пориться “жена да убоїться 
славі. свойого мужа".
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